
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 646PÁGINA - 01/02

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 024/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 018/2012, na forma eletrônica, o Item 05 
à empresa Ceifagril Comércio de Peças e Implemen-
tos Agrícolas Ltda, com o valor total de R$ 15.088,00 
(quinze mil e oitenta e oito reais), os Itens 01; 03 e 08 
à empresa Indumapal Equipamentos Agrícolas Ltda, 
com o valor total de R$ 45.270,00 (quarenta e cinco 
mil, duzentos e setenta reais), o Item 07 à empresa 
Jaime Massola, com o valor total de R$ 29.520,00 
(vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais), o Item 02 
à empresa João Carlos Nadolny Máquinas Agrícolas, 
com o valor total de R$ 10.450,00 (dez mil, quatro-
centos e cinquenta reais), o Item 04 à empresa Si-
moagro Máquinas Agrícolas Ltda, com o valor total de 
R$ 5.680,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta reais), o 
Item 06 à empresa Somar Representações e Comér-
cio Ltda, com o valor total de R$ 16.815,00 (dezesseis 
mil, oitocentos e quinze reais). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 018/2012, na forma eletrônica - 
Aquisição de implementos agrícolas, para uso da Sec-
retaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, com 
recursos oriundos do CV 746516, contrato de repasse 
nº 337.624-66/2010/MDA/CAIXA..

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 025/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 024/2012, na forma presencial, o Lote Úni-
co à empresa Norskpar Comercial Ltda, com o valor 
total de R$ 5.799,99 (cinco mil, setecentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 024/2012, na forma presencial - 
Aquisição de persianas, com instalação inclusa, para 
a Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 026/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 007/2012, o Lote Único à em-
presa Polidoro Construção Civil Ltda, com o valor total 
de R$ 784.306,65 (setecentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Tomada de Preços nº 007/2012 - Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
construção de módulos sanitários domiciliares, com 
fornecimento de materiais, com recursos provenientes 
do convênio TC/PAC 0680/08.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 027/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 025/2012, na forma presencial, os Lotes 01; 
02 e 03 à empresa Ladislau da Silva Ferreira, com o 

valor total de R$ 225.740,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil, setecentos quarenta reais). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 025/2012, na forma presencial 
- Registro de preços para futuras aquisições de mate-
riais para reforma e construção de pontes, para uso da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 028/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 020/2012, na forma eletrônica, os Itens 15; 
22; 34; 41; 56 à empresa A. G. Kienen & Cia. Ltda, 
com o valor total de R$ 5.951,00 (cinco mil, novecen-
tos e cinquenta e um reais), os Itens 01; 07; 26; 27; 
28; 29; 46 à empresa Amarildo Baseggio & Cia. Ltda, 
com o valor total de R$ 6.696,60 (seis mil, seiscentos 
e noventa e seis reais e sessenta centavos), os Itens 
08; 49 à empresa Bio Lógica Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, com o valor total de R$ 1.922,00 
(um mil, novecentos e vinte e dois reais), o Item 11 
à empresa Cointer Material Médico Hospitalar Ltda, 
com o valor total de R$ 895,00 (oitocentos e noventa e 
cinco reais), os Itens 14; 19; 20; 45; 47 à empresa Di-
maci/PR Material Cirúrgico Ltda, com o valor total de 
R$ 2.927,32 (dois mil, novecentos e vinte e sete reais 
e trinta e dois centavos), os Itens 04; 13; 50 à empresa 
Distribuidora de Medicamentos São Marcos Ltda, com 
o valor total de R$ 1.612,30 (um mil, seiscentos e doze 
reais e trinta centavos), os Itens 02; 03; 05; 06; 09; 10; 
12; 21; 23; 30; 32; 33; 37; 38; 39; 40; 52; 54; 57; 59 
à empresa Eco Farmas Comércio de Medicamentos 
Ltda, com o valor total de R$ 22.934,86 (vinte e dois 
mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos), os Itens 16; 17 à empresa Geneticorp do 
Brasil Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, com 
o valor total de R$ 909,60 (novecentos e nove reais 
e sessenta centavos), os Itens 24; 35 à empresa Me-
dilar Importação e Distribuição de Produtos Médico 
Hospitalares Ltda, com o valor total de R$ 3.204,00 
(três mil, duzentos e quatro reais), o Item 58 à em-
presa Medlevensohn Comércio e Representações de 
Produtos Hospitalares Ltda, com o valor total de R$ 
1.004,40 (um mil, quatro reais e quarenta centavos), 
os Itens 18; 25; 31; 36; 42; 43; 44; 48; 55 à empresa 
Prodiet Farmacêutica S.A., com o valor total de R$ 
31.556,32 (trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e 
seis reais e trinta e dois centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 020/2012, na forma eletrônica - 
Aquisição de materiais médicos hospitalares, para uso 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 029/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 021/2012, na forma eletrônica, os Itens 08; 
09; 12 à empresa Agricopel Comércio de Derivados de 
Petróleo Ltda, com o valor total de R$ 2.417,30 (dois 
mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos) 
os Itens 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 10; 11 à empresa In-
grax Indústria e Comércio de Graxas S.A., com o valor 
total de R$ 46.887,42 (quarenta e seis mil, oitocentos 
e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-

erente ao Pregão nº 021/2012, na forma eletrônica - 
Registro de Preços, para futuras aquisições de óleo 
lubrificante, para os veículos da frota Municipal.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 119/2012

SÚMULA: Reajusta os valores das diárias de que 
trata a Lei Municipal nº 1445, de 13 de setembro de 
2005 e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal 
de Pirai do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 
1445, de 13 de setembro de 2005;

Considerando o Decreto Municipal nº 
046/2011; 

D E C R E T A:

Art. 1º A partir de 10 de maio de 2012, os 
valores das diárias concedidas ao Prefeito Municipal 
e aos servidores municipais passarão a ser os 
seguintes:
    

COM PERNOITE SEM PERNOITE 

P r e f e i t o 
Municipal R$ 495,00 R$ 248,00

Servidores R$ 248,00 R$ 42,00

§ 1º Os valores acima foram reajustados com 
base no IGP-M de maio de 2011 à abril de 2012.

§ 2º As diárias acima descritas serão 
acrescidas em 80% (oitenta por cento), quando em 
viagens para outros Estados. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 120/2012

SÚMULA: Nomeia candidatas aprovadas em Pro-
cesso Seletivo e dá outras providências.
 
ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
Considerando o disposto no Edital do Processo 
Seletivo e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas, 
aprovadas no Processo Seletivo, através do Edital nº 
002/2012 e demais editais regentes:

Cargo: Professor 40 horas

 Graciele de Lima Ferreira;
 Vania Aparecida dos Reis;
 Marciane Aparecida Solek.

Art. 2º Deverá a Secretaria de Educação determinar 
às candidatas que ocupem seus respectivos cargos.

                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 10 de maio de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 646PÁGINA - 02/0

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2012

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Luiz Antonio de Almeida Construção
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2012
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão nº 016/2012, na Forma Presencial. 
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 01

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT MARCA V. MÁX.
 UNIT. V. MÁX. TOTAL

1 Vidro incolor liso 3 mm 440 unidade CEBRASE R$    35,00 R$  15.400,00 

2 Vidros (fantasia, martelado, silézia, 
canelado ou pontilhado). 420 unidade CEBRASE R$     41,00 R$  17.220,00 

3 Vidro incolor temperado 4 mm 175 unidade CEBRASE R$     96,00 R$  16.800,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL R$  49.420,00 

LOTE 2

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT MARCA V. MÁX. 
UNIT. V. MÁX. TOTAL

1
Porta de vidro incolor com espessura 
de 10 mm, medindo 2,51 x 2,37m 
(5,94 m²).

1 unidade CEBRASE R$ 1.100,00 R$   1.100,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL R$   1.100,00 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇAO

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
Contratado EDITORA NDJ LTDA
CNPJ: 054.102.785/0001-32
Modalidade: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE – Art. 25, ll da Lei 8.666/93
Objeto: BOLETIM DE LICITAÇÕES E Contratos.
Valor Global: R$ 5.000,00 ( cinco mil reais).
Forma de Pagamento: Á vista.
Entrega                       : Imediata
Dotação                      : 3.3.90.39.00.0000 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Data                            : 09.05.2012

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal 


